



Notat

Svar til Andreas Keil (A) om, hvordan forvaltningen er kommet frem til byrumsforsøg og parkeringspladser i Middelalderbyen

12. marts 2021

Sagsnummer
2021-0036600

Dokumentnummer
2021-0036600-6

Andreas Keil (A) har i forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af indstillingen om byrums- og trafikforsøg i Middelalderbyen stillet følgende spørgsmål:

1. Hvordan er forvaltningen kommet fra strækninger og antal parkeringspladser i budgetnotat (TM39) og budgetaftale til indstillingens strækninger og parkeringspladser?
2. Er det muligt at reducere antallet af byrum fra fx 7 til 5 og hvilke konsekvenser har det?

Ad 1

I TM39 blev der foreslået 5 temaer med 7 forsøgsstrækninger. I budget 2021 blev der afsat 2,5 mio. kr. til midlertidig nedlæggelse af i alt 168 p-pladser. Det svarede til midlertidig nedlæggelse af samtlige foreslåede 168 p-pladser på de 7 forsøgsstrækninger i TM39.

I indstillingen til TMU er der sket følgende ændringer i forhold til budgetaftalen 2021:

Efter budgettet blev vedtaget med udmøntningssagen (TMU 16. november 2020) var der stærkt fokus på nattelivs- og restaurationsplanen, og derfor blev Vestergade tilføjet som en forsøgsstrækning med fokus på natteliv. Af hensyn til det samlede antal parkeringspladser (168) var det nødvendigt at udelade strækningen Klareboderne-Møntergade for at give budget til parkeringspladserne i Vestergade. Temaet for Klareboderne-Møntergade var 'begrønning' og dette bliver også belyst i forsøget på Frederiksholms Kanal.

Krystalgade blev også udeladt, da det af sikkerhedsmæssige årsager kunne blive vanskeligt at etablere et byrums- og trafikforsøg grundet politiets tilstedeværelse ved synagogen.

Efter idéfasen for byrumsforsøgene var gennemført den 8. februar 2021 blev det klart, at byggeriet på Nina Bangs Plads ville være mere omfattende end først antaget, og derfor ville det ikke være muligt at gennemføre et forsøg med en grøn oase med ro og fordybelse på denne plads. Derfor valgte forvaltningen i stedet at indstille til udvalget, at

Plan, Analyse, Ressourcer og
CO2-reduktion
Byplan Syd
Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

forsøget med en grøn oase gennemføres på dele af Dyrkøb langs med Domkirken.

Ad 2

Det er muligt er reducere byrumsforsøgene fra 7 til 5 byrumsstrækninger. Det vil betyde, at der er flere penge til hvert enkelt forsøg. Det vil dog betyde, at det ikke er muligt at belyse alle de oprindeligt udpegede temaer i forsøgene.

Det kan også i den kommende konkretiseringsfase vise sig, at det kan blive vanskeligt at realisere alle forsøg med den ønskede kvalitet. Derfor er der indstillet en prioriteret liste, mens det endelig antal forsøg vil blive resultatet af den kommende konkretiseringsfase. Denne fase skal iværksættes snarest, hvis forsøgene skal kunne gennemføres denne sommer.

Karsten Biering Nielsen
Vicedirektør